Expedit Theodoretus Dei consuetudinem: etenim quis homo per peccatum: Comparatus es in innumeris insipientibus, & simul factus es illa. Solet Deus homines animalibus comparare: crudelites, tyrannos, leonibus: astutos & vesperiles, vulpibus: gulosos, voris: carnales & luxuriosos, poros & jumentis: bonos & pacificos, animalibus mansuetis, domesticis & simplicioribus: rupiæ columbis, & nominatim oibus: harum enim symbolo nobis describit prædestinatos: & latissimè evidenter nobis illus indicauit. *Cinquit* D. Aug.

Trad. 48. D. Aug.) quandoquidem in serm. de iudicio;
en Iohann. Matt. 25.
§ 2-5.

quam videtur esse mortiferum, magis quam
in aliis. O quantis hic defectus, velie pa-
storis vocem submittere discussioni. Hinc
illæ lachrymæ, hinc nostra perditio. Ques-
meæ vocem meam examini non subiiciunt,
inquit Deus.

Illa igitur symbola perpendamus & ima-
gines, vnam alteri conferamus & oppona-
mus: oves, sicut illas Christus describit,
illos autem reprobatos, & illos, describit
Euangelista: quatenus per hoc vñlque
facias conjecturam, virum prædestinatus sit,
vel reprobatus: virum merito sperare possit
annuntiandum se inter oves, quas judex statu-
tus ad dextram. vel timere inter hædos se
collocandum, quos ad sinistram recesserit. Do-
mine, in quo cognoscemus an de numero si-
mu. ouium tuarum: carum perpende condicione-

Sicut.
II.
Prima
condicione
ouium
Christi
est audire
vocem
eius id
et credere.
D. Basil.

Prima est, ex sententia D. Bern. quam po-
nit Saluator primo loco: *Oves meæ vocem
mean audiunt.* In hoc signo ita in communis
proposito, multa alia particularia comprehe-
duntur, secundum quod in SS. litteris multi-
fariam intelligitur: audire vocem Dei. Pri-
mus modus & magis literalis assignatur à D.
Basil. verbi illius: *Audient vim expediente.*
Audirent vocem meam audiunt, non dispergant,
neque discutant. Simplices sunt oves, & au-
dientes vocem Pastoris circa illam non alter-
cantur, non disputant, vrum se debeant mo-
vere illius voci conformiter, sed simpliciter
illam audiunt. Q. d. oves meæ simpliciter
voci meæ præstant obedientiam, nec illam
disputatione subiiciunt, vel examini. Hinc
omnis orta est nostra calamitas, quod paren-
tes nostri Protoplastæ audientes Dei vocem
in paradyso præcipiens eis, ait, ne comedere-
rent arbores scientia boni & mali, simul
asseverant, quod si comedere præsumerent,
morentur, illam quæstiōni subiicerunt
& examini cum diabolo, qui illos accedit
interrogans. Quare vobis præcepit Deus,
ne fructum arboris illius comedederitis? Re-
spondent illi: quia nobis cominatus es,
quod si fructum illius gustemus, certo cer-
tus nobis sit moriendum. Hinc apagetale
commentum: cur, quæso, moriemur? Ar-
borem iuvemus, quam pulchra, quam for-
mola sit, & quam sapidus esse debet eius
fructus? Ut quid illa potius, quam aliae,
vobis mortem inferet, & occidet? Nulla
huius constat ratio, nec in illo fructu quid-

Hom. 2. Ep. ad Ro.
post media.

III.

Supremæ
Domino
supremæ
debetur
obedientia.
Quæ-
nam est haec? Ea, qua nullam admittit
contradictionem, nullam disputationem, tia
quod si contradictione contraria sit obedien-
tia, supremæ obedientia nec punctum qui-
dem patitur contradictionis. Haec est illa,
quam præstant oves Dei eius voci in duo-
bus. Primum: ex parte intellectus, cre-
dendo sine disputatione id quod dicit. Se-
cundum: ex parte voluntatis faciendo, &
impiendo eius mandatum. Hinc est quod
graciam inuras Deo ignominiam, qui vult
examinate virum verum sit id, quod dicit, &
julsum id, quod præcipit etenim non est hoc
agere cum Deo, sicut cum supremo Domino,
& prima veritate.

Ex predictis, inquit D. Chrysostom. in- 25
telliges qualiter tibi sit audiendum Dei ver-
bum eiusque doctrina, nimirum cum obe-
dientia suprema, non examinando, quo
modo hoc est? Quomodo illud? Qui fieri
potest, ut tres sint personæ & una sola essen-
tia? Quæ ratione, si Pater generet filium
non est illo prior? Quomodo in tam par-
ua quantitate unius holiæ perfecte lateat
totum Christi Salvatoris nostri corpus?
Oves audiunt & non disputant: de quo subi-
liter discutit D. Basil. illa Davidis exponens
In Ps. 145. verba: *Credidi, proper quod leuis sum,* IV.
¶ Non queritur à te, ait illi sanctus, Credenda
vt intelligas illa mysteria tibi à Deo propo-
sita, nec vt illa tuo capias intellectu: ete-
niam exiguum haberer pelagus fundum, da mylo-
quod breves adeo pedes tranuadissent: hoc ria,
autem tibi præcipit, vt credas simpliciter.
Hæc est diuina bonitas quæ nobis ma-
gnam hanc facit misericordiam, quæ praæcla-
rita sua mysteria, & suprema communicat
Sacramenta. Novetis ea esse talia, vt
cccc 3 impossibile

impossibile sit nobis in hac vita illa intelligere : valde forent exigua , si noster ea posset intellectus comprehendere : supremam à nobis exigit obedientiam, ut audiamus id, quod nobis dicit omnia simplicitate, credendo, & non disputando, nec examinando nec tangendo volendo intelligere profunditatem. Idecirco uobis mandat, non ut intelligamus, non ut comprehendamus, sed ut simpliciter credamus.

Tract. 36.

in illud.

Ioan. 8.

Non sum

filius.

¶ 26

Inde semper Christos contradicuntur. Mirum est, quam prouiciunt & perui-
caces, ut Salvatoris Christi verbis contradicent. Quando illis ait quis sit, replicant,
dicendo quod non teneantur illi credere: nullus enim in propria causa bonum fert re-
futacionem: & sic vidimus Sabbatho praecedenti, cum eum illis diceret: Ego sum lux
mundi. Obiecerunt illi: Tu de teipso testimoniūm peribes, testimoniūm tuum non est verum.
Ab ipso requirent, ut dicta miraculis confirmaret: quando autem illa exhibet, rursum obieciunt ut illis verbo clatus dicit
quod illo conatur persuadere. Si in eis Christi
¶ Reg. 23. 26.
Luc. 19.
43.